Rhemis la-  
borat ad-  
uersa vale-  
tudine B.  
Bruno.

Condit te-  
stamentum.

ribus: quodque ordinandis exterioribus ecclesiarum Dei ædificijs congeffit, in breui secundum collatam sibi sapientiam, facta & corroborata cautione sua, congruè & professione sua dignè diuisit. Hoc qui legere ipse quærit, inferius scriptum in promptu habebit. Ingenium, quod mundo corde & iugi exercitatione politum dono Dei reddidit & illustre, illum, ut liquidò apparet in eius verbis, non defecerat in extremis.

## CAP. XLIII.

**P**ost hæc pauper Christi, collecta animi virtute, iterum semotim Episcopos aduocauit. Quibus assidentibus, & interioribus factis, hæc verba, gemitu exuberante & fletu inundante, profudit: Tria mihi videntur genera esse confessionis, quibus se cor hominis Domino Deo suo, renum testi, & scrutatori cordium patefacit: non ut ipsi, qui nihil non nouit, luciditè innotescat: sed ut ille, qui se parum nouit, veracius semetipsum agnoscat, & aut Deum in benefactis laudet, aut se in malefactis accuset. Hoc cum semper fieri debeat, (sic enim vigilare præcipimur, nè fur veniat, nè quando nobis incautis idamnum illaturus irrepat) tum pulsante Domino domus per infirmitatis molestiam, necessè est, ut mens se, quibus possit viribus, erigat: qua valeat intentione, iudici suo appropinquanti assurgat, sopitis terrenis desiderijs, spe ad superna flagret, bona perennia & si non meruit, minimè tamen desperet: sibi diffidat, in Domino confidat. Ecce fratres dilecti, sicut cernitis, pulsatur ianua pectoris mei: vocor ad reddendam rationem operis mei: si quid potestis, rogo, ferte præsidium, orationis vestræ porrigite manum. Incertus inter spem metumque feror: ut in neutram partem pronior inflectar, id verò enitendum est. Sed quæ sunt vires meæ? Misericordiæ remedium præstolor: in manu creatoris mei sum: de me quod ipsi placet ut fiat, expecto. Bonum est confiteri Domino: Confessio & magnificentia opus eius. Non enim aliquid boni, nisi ipso operante, fieri potest. Est autè quædam confessio, non peccata deplorans, misericordiam tamen implorans. De qua per Psalmistam ex persona Domini dicitur: Sacrificiū laudis honorificabit me, & illic iter, quo ostendam illi salutare meum. Hoc salutare, id est, Dominum Iesum, ore confiteor, & corde credo, quòd Deus illum suscitauit à mortuis. Hic omnes thesauros sapientiæ & scientiæ absconditos agnosco. Hunc Dominum Iesum nemo potest dicere, nisi in spiritu sancto. Ante illum est omne desiderium meum, & gemitus meus ab eo non est absconditus. Dixi, confitebor aduersum me iniustitias meas Domino. quod est secundum genus confessionis, lamentabile in peccatis. Tertium, quod commendat beatus Iacobus Apostolus: Cōfitemini, inquiens, alterutrū peccata vestra, & orate pro inuicem, ut saluemini. Hoc vobiscum domini & fratres mei, agere volo, hoc anxie quero. Spero autem, quòd aduocatum habemus apud patrem Iesum Christum iustum, & ipse est propitiatio pro peccatis nostris.